
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
Dipartimento di Biologia, 
Ecologia e Scienze della Terra  
Università della Calabria    
Via P. Bucci – Cubo 4B 
87036 Rende (Cs) 

0984.49.3901  
direttore.best@unical.it 
dipartimento.best@pec.unical.it 
 
 

www.dibest.unical.it 
 

 

  
Decreto Direttoriale di approvazione atti e conferimento incarichi - Bando per il conferimento di 
incarichi di insegnamento per affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c. 2 L. 240/2010 
nell’ambito dei master universitari di II livello del DiBEST - a.a. 2024/2025 – D.D. 294/2025 del 
15/09/2025. 
 

IL DIRETTORE 
DEL DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA, ECOLOGIA E SCIENZE DELLA TERRA (DiBEST) 

 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina di master universitari e altri corsi post-

lauream, emanato con D.R. 25 ottobre 2022, n. 1519, aggiornato con D.R. 20 giugno 
2023, n. 880; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei Corsi di Studio 
dell’Università della Calabria, emanato con il decreto rettorale 24/09/2012, n. 1961, 
aggiornato al decreto rettorale 12/07/2021, n. 985; 

VISTO il D.D. 294/2025 del 15/09/2025 con cui è stato emanato il Bando per il conferimento di 
incarichi di insegnamento per affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c. 2 
L. 240/2010 nell’ambito dei master universitari di II livello del DiBEST; 

VISTO Il D.D. 325 del 02/10/2025 con cui si è provveduto a nominare le commissioni 
valutatrici; 

VISTI gli atti delle commissioni valutatrici dei Master di II livello in “Engineering geology per la 
transizione energetica, le infrastrutture e la tutela del territorio e della risorsa acqua”; 
“Gestione e Conservazione della biodiversità e delle risorse ambientali”; “Innovazione 
tecnologica, progettazione e gestione sostenibile degli impianti di acquacoltura”; 

RITENUTO necessario dover provvedere all’approvazione degli atti sopra citati; 
 

DECRETA 
 

Art. 1  
Sono approvati gli atti della Selezione Pubblica indetta con D.D. 294/2025 del 15/09/2025. 

 
 

Art. 2  
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica indicata all’art. 1: 

 
 
 
 
 

mailto:direttore.best@unical.it
mailto:dipartimento.best@pec.unical.it
http://www.dibest.unical.it/


 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
Dipartimento di Biologia, 
Ecologia e Scienze della Terra  
Università della Calabria    
Via P. Bucci – Cubo 4B 
87036 Rende (Cs) 

0984.49.3901  
direttore.best@unical.it 
dipartimento.best@pec.unical.it 
 
 

www.dibest.unical.it 
 

 

 
 
 
 

Master di II livello in "Engineering geology per la transizione energetica, le infrastrutture e la tutela del territorio e della risorsa acqua” (Direttore: Prof. 
Rocco Dominici) 

Master di II 
livello Insegnamento SSD CFU Ore 

Candidata/o 
Produzione 
Scientifica 

Curriculum 
complessivo 

Esperienze 
Didattiche 

Attività 
tecniche e 

professionali 

Punteggio Posizione Vincitrice/Vincitore 

Engineering 
geology per la 
transizione 
energetica, le 
infrastrutture 
e la tutela del 
territorio e 
della risorsa 
acqua 

Normativa ed 
analisi 
costi/benefici – 
(Parte B) 

GEO/05 1 8 

 
 
 

AGOSTINO 
Mariarosaria 15 50 15 0 80 Prima 

 
 

Agostino 
Mariarosaria 

Engineering 
geology per la 
transizione 
energetica, le 
infrastrutture 
e la tutela del 
territorio e 
della risorsa 
acqua 

Normativa ed 
analisi 
costi/benefici - 
(Parte C - 
Valutazione di 
impatto 
ambientale)  

GEO/05 1 8 

 
 
 

GUGLIUZZI 
Luigi 0 50 0 20 70 Primo 

 
 
 

Gugliuzzi 
Luigi 

 

Master di II livello in "Gestione e conservazione della biodiversità e delle risorse ambientali” (Direttore: Prof. Emilio Sperone) 
Master di II livello 

Insegnamento SSD CFU Ore 

Candidata/o 
Produzione 
Scientifica 

Curriculum 
complessivo 

Esperienze 
Didattiche 

Attività 
tecniche e 

professionali 

Punteggio Posizione Vincitrice 

Gestione e 
conservazione 
della biodiversità e 
delle risorse 
ambientali 

Diritto e 
legislazione 
ambientale 

IUS/14 3 24 

 
 

CRISTARELLA 
ORISTANO 
Mariaida 

6,2 9 10 

 
 

20 

 
 

45,2 

 
 

Prima 

 
 

CRISTARELLA 
ORISTANO 
Mariaida 

 

Master di II livello in "Innovazione tecnologica, progettazione e gestione sostenibile degli impianti di acquacoltura” (Direttrice: Prof.ssa Sandra Imbrogno) 
Master di II livello 

Insegnamento SSD CFU Ore 

Candidata/o Posizione Vincitore 

Innovazione tecnologica, 
progettazione e gestione 
sostenibile degli impianti 
di acquacoltura 

Caratterizzazione dei siti idonei 
all'acquacoltura: comportamento 
chimico delle acque e del sedimento 
e analisi meteoclimatica - (Parte C - 
Studi meteoclimatici marini) 

GEO/02 1 8 

  

MARADEI Giuseppe  
 

 
 
 

Idoneo 

 
 
 

MARADEI Giuseppe 

 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 

Il Direttore del DiBEST 
Prof. Giuseppe Passarino 

mailto:direttore.best@unical.it
mailto:dipartimento.best@pec.unical.it
http://www.dibest.unical.it/

		2025-10-13T16:57:37+0200
	GIUSEPPE PASSARINO




